
Číslo stavby: 33161 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 07.05.2024  
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

(2)    M – SILNICE a.s. 

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Korespondenční adresa:  M – SILNICE a.s., oblastní závod SEVER,  

Hradecká 415, 506 01 Jičín 

IČ: 421 96 868 

DIČ: CZ42196868 

zastoupený Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva,  

na základě písemného pověření představenstvem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové,  

oddíl B, vložka 430 

bankovní spojen  

 č. účtu :  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „III/32834 Milíčeves – Butoves“.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/32834 Milíčeves 

– Butoves“, včetně změny č. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 

v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení 

Díla zaplatit cenu ve výši 18.793.824,77 Kč vč. DPH (slovy 

osmnáctmilionůsedmsetdevadesáttřitisícosmsetdvacetčtyři Korun českých sedmdesátsedm 

haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  



Číslo stavby: 33161 

2 

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto Dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH  15.532.086,59 korun českých 

DPH (21%)    3.261.738,18 korun českých 

Cena celkem  18.793.824,77 korun českých 

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Oprava silnice III/32834 ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle 

sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové 

ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101 Oprava silnice III/32834 je přílohou a nedílnou 

součástí tohoto Dodatku.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku. 

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024. 

V Hradci Králové dne       

 

 

 

 

______________________                                        _______________________ 

Objednatel                                                                   Zhotovitel 

Mgr. Martin Červíček      Ing. Zdeněk Babka, 

hejtman                  místopředseda představenstva, 

na základě písemného  

pověření představenstvem 

 



Příloha č. 1

Číslo změny :

Název stavby  :

Název objektu :

Objednatel :

Správce stavby :

Projektant stavby (autorský dozor) :

Zhotovitel :

Popis a zdůvodnění změny :

Přílohy evidenčního listu :

1.

2.

 Ceny uvedeny v Kč  včetně DPH :

Odsouhlasení změny :

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY 

1Registrační číslo projektu :

Číslo stavby : 

Smlouva o dílo uzavřená dne : 07.05.2024

33161

Podpis :

791 302,88 Kč

Tabulka rekapitulace změny č.1

Na základě požadavku obce Butoves dojde k vybudování vjezdové brány jakožto zpomalujícího bezpečnostního prvku před vjezdem do 

obce Butoves ve směru od obce Milíčeves. Dodatečné stavební práce nebudou mít vliv na dobu realizace díla. Změna nemění celkovou 

povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

Vícepráce k tomuto bodu činí 653 969,32 Kč bez DPH. Nové položky ZBV oceněny dle ZOP 12.3. a) a c). 

Celková změna +/- 

oproti cen. nabídce:

Nová cena stavby po 

změně č. 1:

18 793 824,77 Kč

Cena dle rozpočtu ze 

SML o dílo 

(nezaokrouhlená):

Název firmy :

Asistent technického dozora:

Zhotovitel :

Projektant (autorský dozor) :

Správce stavby :

Hlavní inženýr :

Technický dozor : Ing. Martin Jelínek

Datum :

Jakub StuchlíkM - SILNICE a.s.

Ing. Jan Lahoda

Jméno a příjmení : 

Ing. Tomáš Babák
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Martin Jelínek
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

0,00 Kč 791 302,88 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně 

změny č.1:

Cena dle SML bez 

dodatků (základní):

18 002 521,90 Kč 18 002 521,90 Kč

Cena navrhovaných změn č. 1: 

vícepráceméněpráce

791 302,88 Kč0,00 Kč

Ing. Jan Lahoda, Bílinská 514/8, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO: 066 54 720

M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868

III/32834 Milíčeves - Butoves

ZBV_001 - SO 101 - vjezdová brána

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO: 275 02 988



R
e

ka
p

it
u

la
ce

 c
e

n
y

ví
ce

p
rá

ce
m

én
ě

p
rá

ce

SO
 0

0
1

V
še

o
b

ec
n

é 
a 

p
ře

d
b

ěž
n

é 
p

o
lo

žk
y

3
3

5
 0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
3

5
 0

0
0

,0
0

SO
 1

0
1

O
p

ra
va

 s
iln

ic
e 

II
I/

3
2

8
3

4
1

3
 2

9
8

 8
5

0
,8

3
6

5
3

 9
6

9
,3

2
0

,0
0

1
3

 9
5

2
 8

2
0

,1
5

SO
 1

1
1

O
p

ra
va

 p
ro

p
u

st
ku

, k
m

 5
,6

7
0

4
0

6
 4

0
0

,1
5

0
,0

0
0

,0
0

4
0

6
 4

0
0

,1
5

SO
 1

1
2

O
p

ra
va

 p
ro

p
u

st
ku

, k
m

 6
,9

0
0

7
9

7
 9

8
2

,2
9

0
,0

0
0

,0
0

7
9

7
 9

8
2

,2
9

SO
 1

9
1

Zá
sa

d
y 

o
rg

an
iz

ac
e 

vý
st

av
b

y
3

9
 8

8
4

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
9

 8
8

4
,0

0

1
4

 8
7

8
 1

1
7

,2
7

6
5

3
 9

6
9

,3
2

0
,0

0
1

5
 5

3
2

 0
8

6
,5

9

3
 1

2
4

 4
0

4
,6

3
1

3
7

 3
3

3
,5

6
0

,0
0

3
 2

6
1

 7
3

8
,1

8

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 v

če
tn

ě
 D

P
H

1
8

 0
0

2
 5

2
1

,9
0

7
9

1
 3

0
2

,8
8

0
,0

0
1

8
 7

9
3

 8
2

4
,7

7

Za
 z

h
o

to
vi

te
le

: 
Za

 p
ro

je
kt

an
ta

:
Za

 T
D

S:

M
 -

 S
IL

N
IC

E 
a.

s.
In

g.
 J

an
 L

ah
o

d
a

Ú
D

R
ŽB

A
 S

IL
N

IC
 K

H
K

 a
.s

.

Ja
ku

b
 S

tu
ch

lík
In

g.
 T

o
m

áš
 B

ab
ák

ZM
ĚN

A
 Č

. 1

N
áz

e
v 

st
av

b
y:

"I
II

/3
2

8
3

4
 M

ilí
če

ve
s 

- 
B

u
to

ve
s"

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 b

e
z 

D
P

H
 

D
P

H
 2

1
 %

O
B

JE
K

T
N

Á
ZE

V

N
A

B
ÍD

K
O

V
Á

 C
EN

A
 B

EZ
 

D
P

H
 

(b
e

z 
za

o
kr

o
u

h
le

n
í)

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 

B
EZ

 D
P

H





































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 653 969 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 4,40 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 14 878 117,27

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 653 969,32
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/32834 Milíčeves - Butoves

Název veřejné zakázky:

14 878 117,27

stavební práce

Kč bez DPH

+ 653 969,32

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

653 969,32
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

14 878 117,27

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

14 878 117,27

Výpočet provedl/a:

15 532 086,59

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

14 878 117,27

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 653 969,32 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 653 969,32

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

15 532 086,59

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Milíčeves 1\Milíčeves 1.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Milíčeves 1\0_32834_MILÍČEVES_ZL1.xls
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Milíčeves 1\1_32834_MILÍČEVES_ZL1_P1_TAB REK.xls
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Milíčeves 1\Rozpočet_bez cen_k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Milíčeves 1\Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf

